UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Điện Biên, ngày 15 tháng 5 năm 2023

BÁO CÁO NHANH

KẾT QUẢ BỆNH NHÂN NHIỄM COVID-19

Hồi 16 giờ ngày 15/5/2023, trên địa bàn tỉnh Điện Biên ghi nhận 05 trường hợp mới

có kết quả xét nghiệm dương tính với SARS-CoV-2,  cụ thể như sau:

I. Thông tin các bệnh nhân

Tổng số bệnh nhân: 05 trong đó:

- Số bệnh nhân phát hiện mới: 02;

- Số bệnh nhân tái dương tính lần 2: 03;

- Số bệnh nhân tái dương tính lần 3: 00;

- Nhập bổ sung: 00.

II. Các hoạt động phòng chống dịch đã triển khai

Tiếp tục triển khai các biện pháp phòng chống dịch, xác minh nguồn lây, điều tra truy

vết, thu dung điều trị bệnh nhân COVID-19 theo quy định.

* Lũy tích số bệnh nhân mắc COVID-19 từ ngày 01/01/2023 đến 16 giờ ngày

15/5/2023: Ghi nhận 182 bệnh nhân mắc COVID-19.

  Nâng tổng số bệnh nhân mắc COVID-19 trên địa bàn tỉnh Điện Biên tính từ ngày

05/02/2021 đến 16 giờ ngày 15/5/2023 là 90.645 bệnh nhân mắc COVID-19; điều trị khỏi và

xuất viện 90.582 bệnh nhân mắc COVID-19;

* Tử vong mới trong ngày: 00 bệnh nhân.

* Tổng số bệnh nhân tử vong lũy tích: 24 bệnh nhân (trong đó thành phố Điện Biên

Phủ 08; huyện Điện Biên 06; huyện Điện Biên Đông 01; huyện Mường Ảng 01; huyện Tuần

Giáo 03; huyện Tủa Chùa 01; huyện Mường Chà 02; huyện Nậm Pồ 02).

* Hiện đang điều trị 39 bệnh nhân mắc COVID-19.

(chi tiết tại phụ lục 01) .

 Sở Y tế báo cáo Ban chỉ đạo phòng chống dịch COVID-19 tỉnh Điện Biên, thông báo

đến các đồng chí thành viên Ban chỉ đạo được biết, phối hợp chỉ đạo.

 Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Các thành viên Ban chỉ đạo;

- Lưu SYT.

GIÁM ĐỐC

 Phạm Giang Nam

Phụ lục 01:

Nội dung

TP.

Điện

Biên

Phủ

Huyện

Điện

Biên

Huyện

Điện

Biên

Đông

Huyện

Mường

Ảng

Huyện

Tuần

Giáo

Huyện

Tủa

Chùa

Huyện

Mường

Chà

Thị xã

Mường

Lay

Huyện

Nậm

Pồ

Huyện

Mường

Nhé

BV Đa

khoa

tỉnh

BV

Phổi

Nhập

cảnh
Tổng

Mắc mới,

tử vong

trong

ngày

Cộng

đồng
1           1             2

Trạm Y

tế
                          0

Tái (+) 2   1                     3

Tổng

mắc
3 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 5

Tử vong 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Lũy tích

từ

01/01/2023

Cộng

đồng
37 8 1 3 4 1 4 1 5 0 22 2 0 88

Trạm Y

tế
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Tái (+) 59 17 1 1 0 0 1 0 12 0 3 0 0 94

Tổng

mắc
96 25 2 4 4 1 5 1 17 0 25 2 0 182

Tử vong 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Lũy tích

từ

05/02/2021

Tổng

mắc
27.797 19.131 4.437 6.951 10.025 5.246 3.193 3.317 5.363 4.362 700 66 57 90.645

Tử vong 8 6 1 1 3 1 2 0 2 0 0 0 0 24